
UCHWAŁA NR VI/54/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 24 lipca 2024 r., Rada Gminy Zawoja postanawia uznać wniesioną 
petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczący Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8A2A665-DDD4-4353-8E08-4C324A142A78. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 sierpnia 2024 r. Komisja ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się petycją, która 
wpłynęła do Rady Gminy w dniu 24.07.2024 r. mającą na celu podjęcie działań w zakresie zapobieżenia 
tworzenia na terenie gminy ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji Rada Gminy stwierdziła, z danych z Urzędu Gminy na dzień 
07.08.2024 r. nie ma żadnych planów umiejscowienia Ośrodka dla Uchodźców na terenie gminy Zawoja. 
Wpłynęło pismo, ale dotyczące osób objętych konfliktem zbrojnym z terenu Ukrainy. Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego proponuje gminom bezpłatne użyczenie mieszkań kontenerowych do 
całorocznego wykorzystania również dla osób z niepełnosprawnością. Nie podjęto żadnych działań związku 
z umiejscowieniem mieszkań w naszej gminie. 

Reasumując problem migracji jest bardzo skomplikowany i wieloaspektowy, nie ma w tym zakresie 
przepisów na tą chwilę, aby otwierać na terenie Gminy Zawoja Ośrodków dla Uchodźców. W związku 
z powyższym nie ma potrzeby podejmowania działań, a brak uchwały kierunkowej w tym momencie nie stoi 
na przeszkodzie aby w przyszłości takową uchwałę podjąć w każdej chwili. 

W związku z powyższym Rada Gminy Zawoja uznaje petycję za bezzasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8A2A665-DDD4-4353-8E08-4C324A142A78. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/54/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-26T06:24:00+0200




